تفصیل مسئلهٔ انتخاب امام را از نظر او در کتاب تمهید وی (باب الكلام فی حکم الاختیار ص ۴۶۷) می‌توان دید.

منابع

- آقسرایبی، محمود بن محمد (۱۳۶۲ ش) مسامرة الاخبار و مسایرة الاخيار یا تاریخ سلاجقه. به کوشش عثمان توران. تهران: اساطیر.
- ابن اثیر الجزری، عزالدین (۱۹۸۷/۱۴۰۷) الكامل فی التاريخ. راجعه و صححه محمدیوسف الدقاق. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن بی‌بی المنجمه، امیر ناصرالدین حسین بن محمد بن علی الجعفری الرغدی (۱۳۹۰) الاوامر العلائیه فی الامور العلائیه. معروف به تاریخ ابن بی‌بی. تصحیح ژاله متحدین. تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- ابن حنبل الشیبانی، احمد بن محمد (۲۰۰۸/۱۴۲۸) اعتقاد للإمام ابن حنبل. املاء و روایت: عبدالواحد بن عبدالعزیز بن الحارث التمیمی (متوفی ۴۱۰ ق). تحقیق و دراسة مصطفی محمود الازهری. القاهره: دار ابن عفان.
- الاشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل (۱۳۹۷) الابانة عن اصول الديانة. تحقیق فوقیه. القاهره: دار الانصار.
- الباقلانی، أبوبکر محمد ابن الطیب (۱۴۰۷) تمهید الأوائل فی تلخیص الدلائل. تحقیق عمادالدین أحمد حیدر. بیروت: مؤسسهٔ الکتب الثقافیه.
- _____ (۲۰۰۰/۱۴۲۱) الإنصاف فيما يجب ولا يجوز فيه الخلاف. تحقیق و تعليق محمد زاهد بن الحسن الکوثری. الطبعة الثانيه. القاهره: المكتبة الازهرية للتراث.
- البخاری، حافظ ابوعبدالله محمد بن اسماعیل (۱۹۸۶/۱۴۰۷) صحيح البخارى. فتح البارى شرح صحيح البخارى. أحمد بن علی بن حجر العسقلانی. دارالریان للتراث.
- البيهقي، الامام ابوبکر احمد بن الحسين (۱۹۹۹/۱۴۲۰) الاعتقاد و الهداية إلى سبيل الرشاد. حقه و علق عليه ابو عبدالله احمد بن ابراهيم ابوالعينين. رياض: دارالفضيلة.
- الحراني الحنبلي، أحمد بن حمدان (۱۴۲۵) نهاية المبتدئين في أصول الدين. تحقیق الشيخ ناصر بن سعود بن عبدالله السلامة. الرياض: طبعة مكتبة الرشد.
- العيني، بدرالدین أبومحمد محمود بن أحمد (۸۵۵ ق) عمدة القارى فى شرح صحيح البخارى. المحقق عبدالله محمود محمد عمر. بیروت: دار الکتب العلمیه.

- افلاکی، شمس‌الدین احمد (۱۹۷۶-۱۹۸۰) مناقب‌العارفین. تصحیحات، حواشی و تعلیقات تحسین یازجی. آنقره: چاپخانه انجمن تاریخ ترک.
- سلطان ولد، بهاء‌الدین محمد بلخی (۱۳۳۸) کلیات دیوان. تصحیح اصغر ربانی (حامد) با مقدمه سعید نفیسی. تهران: کتابفروشی رودکی.
- شمس‌الدین تبریزی (۱۳۶۹) مقالات. تصحیح محمدعلی موحد. تهران: خوارزمی.
- مسلم، ابوالحسین مسلم بن الحجاج القشیری النیسابوری (۱۹۹۶/۱۴۱۶) صحیح مسلم. شرح النووی علی مسلم. یحیی بن شرف ابوزکریا النووی. دارالخیر.
- مشکور، محمدجواد (۱۳۵۰) / اخبار سلاجقه روم. به انضمام مختصر سلجوقنامه ابن بی‌بی. تهران: کتابفروشی تهران.
- مولوی، جلال‌الدین محمد بلخی (۱۳۶۹) فیه مافیه. با تصحیحات و حواشی بدیع‌الزمان فروزانفر. چاپ ششم. تهران: امیرکبیر.